
Bliv praktikant på Folkeuniversitetet
Tør du tænke kreativt og selvstændigt, og brænder du for formidling og events? 
Vil du bringe din faglighed i spil og sætte dit eget aftryk i vores programmer? 
Har du lyst til at arbejde med forskningsformidling fra idéudvikling til praksis?

Folkeuniversitetet søger 1-2 praktikanter i efteråret 2026 til sekretariatet i Aarhus.

Hvad er Folkeuniversitetet? 
På Folkeuniversitetet formidler vi forskningens metoder og 
resultater til alle interesserede. Hvert år præsenterer vi mere 
end 1.000 forelæsningsrækker i vores klassiske program i 
vores tre afdelinger Aarhus, Emdrup og Herning. Vi har også 
et livestreamprogram, der indtil videre er nået ud til mere 
end 500.000 deltagere. Derudover arbejder vi med forsk-
ningformidling i krydsfeltet mellem viden og kultur gennem 
vores årlige festivaler – Århundredets Festival, Historiske 
Dage, PARK og Hearts & Minds – samt gennem enkeltståen-
de arrangementer og projekter herunder Magtudredningen 
2.0 og et nyt Europa-projekt om europæisk kultur, historie 
og samfund. Du kan læse mere om os på vores hjemmeside: 
www.fuau.dk

Hvad får du ud af praktikken? 
Som praktikant inviterer vi dig med ind i vores maskinrum. 
Her får du lov til at snuse til mange forskellige opgaver:

•	 Du vil primært hjælpe til med planlægningen af forelæs-
ninger til vores klassiske program samt arrangementer 
til Århundredets Festival.

•	 Du får mulighed for at gøre brug af din faglige viden.
•	 Du vil komme til at arbejde med idéudvikling, tekstfor-

fatning og formidling, og du får ansvaret for kontakten til 
forelæsere og andre medvirkende.

•	 Du kan få mulighed for at arbejde med kommunikations-
opgaver.

•	 Du bliver en integreret del af vores arbejdsplads og får i 
den forbindelse en gennemgående mentor

•	 Du kan få individuelle opgaver tilrettelagt efter uddan-
nelsesbaggrund

•	 Du kommer på tur med hele sekretariatet til Bogforum i 
Bella Centeret

Har vi fanget din interesse? Så læs mere på næste side, hvor 
du bl.a. finder information om, hvilke praktikanter vi eftersø-
ger, ansøgningsfristen, og hvem du skal kontakte.

I efteråret 2026 lancerer vi et nyt Europa-projekt bl.a. med 
forskersamtaler og koncerter i Stakladen. Billedet er fra  
en koncert i Stakladen under Århundredets Festival 
2025.

I efteråret 2026 afvikler vi også vores hjernefestival 
Hearts & Minds. Her ses professor Per Hove Thomsen 
i samtale med skuespiller og model Sarah Grünewald 
om ADHD og ADD.

I 2025 præsenterede vi for første gang festivalen PARK 
i universitetsparken. På billedet spiller Peter Sommer 
efter en dag med mange forskersamtaler. Vær med, når 
vi gør det igen i 2026.
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Hvem er du? 
Din faglige profil kan have mange kombinationer. På Folkeuniversitetet har vi opgaver og erfaringer inden for 
stort set hele den faglige palet, og vi har bl.a. haft praktikanter fra statskundskab, retorik, nordisk sprog og 
litteratur, folkesundhedsvidenskab, idræt, filosofi, historie m.fl., så du må endelig ikke holde dig tilbage med at 
søge praktikstillingen, hvis du er interesseret. Vi vil gerne have, at du er med til at formulere, hvordan netop du 
med din uddannelse og erfaring kan skabe et praktikforløb til værdi for både dig og Folkeuniversitetet.

Vi efterspørger praktikanter der:
•	 Er effektive, kreative, initiativrige og nysgerrige.
•	 Har lyst til at arbejde med vidensformidling i forskellige formater.
•	 Har en struktureret tilgang til deadlines og kan tackle travlhed på konstruktiv vis.
•	 Kan arbejde selvstændigt med opgaverne og har mod på at tage ejerskab over egne arrangementer og 

forelæsninger.
•	 Kan arbejde med kommunikation på forskellige platforme.
•	 Har mod på at arbejde i nye IT-systemer og trives foran en computerskærm.
•	 Er fleksible og indstillet på, at det i spidsperioder er nødvendigt at arbejde uden for normal kontortid.
•	 Er praktisk anlagte og servicemindede.

Lidt om os:
•	 Vi er en dynamisk arbejdsplads med 14 fastansatte og et varierende antal studentermedhjælpere, projek-

tansatte og freelancere. De fleste er akademikere.
•	 Vi har til huse på Aarhus Universitet.
•	 Vi sætter pris på en uhøjtidelig, humoristisk og afslappet omgangsform.
•	 Vi har sociale arrangementer løbende. Foruden vores sommerfest og julefrokost kan vi gå i teatret sam-

men eller få en rundvisning på en spændende lokation.
•	 Vi tilrettelægger et fælles introforløb for vores praktikanter og understøtter også dit projektskrivningsfor-

løb med sparring og udvikling.
•	 Vi har 1-2 praktikanter hvert år i efterårssemestret.

Gå i gang nu. Ja, nu!
Skriv din ansøgning. Vi glæder os til at høre fra dig.

Praktikstart: August til december 2026 – eller efter aftale

Praktikomfang: 3-5 dage om ugen – også efter aftale

Til hvem: Send din ansøgning og CV til Mathilde Bach,  
mba@fuau.dk. Har du spørgsmål, kan du ringe på 60 22 15 
52

Ansøgningsfrist: Send os bare din ansøgning med det sam-
me. Vi inviterer løbende til samtaler, og vi lukker opslaget, 
når vi har fundet efterårets praktikanter. Seneste ansøg-
ningsfrist er 17. marts 2026.

Medarbejdergruppen på tur til Molslaboratoriet 2022
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